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REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: PROCEDURA APERTA E TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA
FORNITURA DI PRODOTTI (VARI LOTTI) PER LA UOSD DI OCULISTICA (EX DEL. DG. N.
603/2024) - CAMBIO DISTRIBUZIONE DALLA SOCIETA’ ALLERGAN S.P.A. ALLA SOCIETA
ABBVIE S.R.L. - PRESA D’ATTO

Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualita di responsabile del procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso

- che quest’AORN con Deliberazione del D.G. n. 603/2024, da intendersi qui come integralmente
richiamata e trascritta, ha aggiudicato — previo espletamento di una procedura di gara aperta e
telematica, secondo il criterio dell’offerta economicamente pitl vantaggiosa (art. 95, comma 2, del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i) - la fornitura triennale di prodotti per la UOSD Oculistica, suddivisa in
piu lotti;

- che in capo alla Ditta Allergan S.p.A. é stata disposta I’aggiudicazione del lotto n. 47 “Stent in
gelatina precaricato lunghezza 6mm diametro interno 45 micron per drenaggio umore acqueo
(contratto informatico n. 4600504681 — CIG n. 9276309C57)”;

Considerato

- che con mail del 14/10/2025, (Allegato n. 1), la ABBVIE S.R.L. ha comunicato, tra I’altro a

questo Servizio, di essere “... nuova distributrice del prodotto richiesto” in luogo della Allergan
S.p.A;

- che questa U.O.C,, al fine di garantire il corretto iter dell’istruttoria de qua, ha richiesto alla
precitata Ditta di produrre la documentazione comprovante 1’avvenuta nuova distribuzione di tale
dispositivo medico;

- che con mail del 17/11/2025 (Allegato n. 2), la Ditta interpellata a tanto ha provveduto

dichiarando di essere “..distributore esclusivo in Italia”;

Attestata la conformita del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs.
196/2003, cosi come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per I’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei dati personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la
rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo
dell’ Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
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REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte
I - DI PRENDERE ATTO - relativamente alla fornitura del lotto 47 di cui alla deliberazione del
DG. n.603/2024 aggiudicata alla Ditta Allergan Spa — della intervenuta modificazione nella
distribuzione del prodotto in questione in capo alla AbbVie Srl, a condizioni economicamente
invariate;
IT — DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle precitate Ditte;
III -DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge nonché, alle
UU.O0.CC. Gestione Risorse Economico - Finanziarie, Farmacia Ospedaliera, alla UOSD
Oculistica ed al Direttore del Dipartimento di afferenza;

L’Estensore

Dott.ssa Anna Nebbioso

Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Teresa Capobianco
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N3/12/25, 13:43 Messaggi | Webmail

Re:Fw:Fwd: Recapiti per servizio ordini XEN gel stent

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>

Cc mariagabriella.tanzillo@abbvie.com <mariagabriella.tanzillo@abbvie.com>,
oculistica@ospedale.caserta.it <oculistica@ospedale.caserta.it>

Data martedi 18 novembre 2025 - 11:01

In riferimento alla procedura di gara di cui alla Delibera n. 603/24,

si chiede di produrre la documentazione comprovante l'avvenuta nuova distribuzione
dei dispositivi presenti nel lotto n. 47.

Siresta in attesa di risposta, si da assicurare il corretto iter dell' istruttoria.

U.0.C. Provveditorato ed Economato

AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta

Via Palasciano 81100 — Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it

Da ‘accettazionefarmacia® accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it
A provveditorato@ospedale.caserta.it

Co mariagabriella.tanzillo@abbvie.com

Data Mon, 17 Nov 2025 09:32:15 +0100

Oggetto  Fw:Fwd: Recapiti per servizio ordini XEN gel stent

Si sollecita.
Grazie mille

G. Caiola

Da "accettazionefarmacia® accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it
A provveditorato@ospedale.caserta.it

Ce oculistica@ospedale.caserta.it

Data Tue, 14 Oct 2025 13:28:20 +0200

Oggetto  Fw:Fwd: Recapiti per servizio ordini XEN gel stent

https://webmail‘arubabusiness.it/new/messages/advanced-search’?mail_pnum=1 &mail_advancedFilter=Act_Sr_Ok%3D1 %26SR_Exclude%3D1...
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03/12/25, 13:43 Messaggi | Webmail

In merito all'ordine n° 33822721 afferente alla Delibera n°603/24 effettuato il
10/07/2025 alla ditta Allergan S.p.A, si invia , in allegato la comunicazione della
ditta Abbvie nuova distributrice del prodotto richiesto. Tanto per gli adempimenti di
competenza.

Da "Tanzillo, Maria Gabriella” mariagabriella.tanzillo@abbvie.com

A "accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it’ accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it
Ce “oculistica@ospedale.caserta.it” oculistica@ospedale.caserta.it

Data Tue, 14 Oct 2025 09:46:09 +0000

Oggetto  Fwd: Recapiti per servizio ordini XEN gel stent

Alla Cortese Attenzione della Dott.essa Caiola Gabriella.

Gentilissima,

In allegato alla mail trova tutti i nuovi recapiti,scheda tecnica e dichiarazione di
esclusivita di Xen gel stent.

| dispositivi hanno due calibri differenti, XEN 45mm e XEN 63mm.

Il prezzo & rimasto invariato e ad oggi hanno lo stesso costo anche se con calibri

differenti.

In calce trova tutti i miei recapiti e sono a completa Sua disposizione.
Grazie

TANZILLO MARIA GABRIELLA

XEN SURGICAL SPECIALIST

Abbvie Srl

Via dell’Arte,25 Roma

00144

Mobile:3346655160
Email: mariagabriella.tanzillo@abbvie.com

Inviato da IPad

Inizio messaggio inoltrato:
Da: AbbVie Tender Office <tender.abbvie@abbvie.com>
Data: 10 ottobre 2025 alle ore 12:17:32 CEST
A: oculistica@ospedale.caserta.it

Cc: "Tanzillo, Maria Gabriella" <mariagabriella.tanzillo@abbvie.com>
Oggetto: Recapiti per servizio ordini

Spett.le Ente,

di seguito i nuovi recapiti ai quali & possibile inviare gli ordini:

Servizio Ordini AbbVie

Email orders.kr@abbvie.com

https://webmail.arubabusiness.it/new/messages/advanced-search?mail_pnum=1&mail_advancedFiIter=Act_Sr_Ok%3D1 %26SR_Exclude%3D1... 2/4





03/12/25, 13:43

PEC serviz

Codice NSO:

e Dichiara

Cordiali saluti

Messaggi | Webmail

Servizio Clienti AbbVie
Numero verde 800.863221

Email servizioclienti.abbvie@abbvie.com

ioclienti@pec.it.abbvie.com

NSOO:REUACBWY

Si allega alla presente:

e Scheda tecnica XEN 45 e XEN 63

zione tecnica e di esclusivita XEN 45 e XEN 63

AbbVie S.r.l.

Sede di Roma
00144 Roma
OFFICE +39

FAX +39

abbyvie.it

https://webmail.arubabusiness.it/new/messa

TENDER OFFICE

Market Access Department
Sede legale e polo produttivo
S.R. 148 Pontina Km 52 snc
04011 Campoverde di Aprilia (LT)

Viale dell'Arte, 25

06.548891

06.92892.7500

EMAIL __tender.abbvie@abbvie.com

ges/advanced-search?mail_pnum= 1 &mail_advancedFiIter=Act_Sr_Ok°/oSD1 %26SR_Exclude%3D1...
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-03/12/25, 13:43 Messaggi | Webmail

This communication may contain information that is proprietary, confidential, or exempt from disclosure. If you are
not the intended recipient, please note that any other dissemination, distribution, use or copying of this communication
is strictly prohibited. Anyone who receives this message in error should notify the sender immediately by telephone or

by return e-mail and delete it from his or her computer.

https://webmail.arubabusiness.it/new/messages/advanced-search?mail_pnum=1&mail_advancedFiIter=Act_Sr_Ok%3D1 %26SR_Exclude%3D1... 4/4





SOLLECITO - XEN GEL STENT - CAMBIO DISTRIBUZIONE DALLA DITTA

ALLERGAN SPA ALLA DITTA ABBVIE

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.|t>

A accettazionefarmacia@ospedale.caser'ta.it e ;
<accettazionefarmacia@ospedale.caserta.|t>, ocul|st|ca.@ospedal_e.caserta.lt
<oculistica@ospedale.caserta.it>, mariagabriella.tanzﬂlo@abbwe.com

<mariagabrie||a.tanzi|lo@abbvie.com>
Data martedi 25 novembre 2025 - 11:15

In riferimento a quanto indicato in oggetto, si sollecita riscontro alla precedente mail
inviata da questo Servizio in data 18/11/2025 nella quale si chiedeva di produrre la
documentazione comprovante l'avvenuta nuova distribuzione dei dispositivi presenti
nel lotto 47 ex Del. n. 603/2024 ai fini del prosieguo delle competenze.

Cordialmente

U.O.C. Provveditorato ed Economato

AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta

Via Palasciano 81100 — Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta. it

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it





01/12/25, 09:17 Messaggi | Webmail

RE: [EXTERNAL] SOLLECITO - XEN GEL STENT - CAMBIO DISTRIBUZIONE
DALLA DITTA ALLERGAN SPAALLA DITTA ABBVIE

Da AbbVie Tender Office <tender.abbvie@abbvie.com> i
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.|t>
Cc Tanzillo, Maria Gabriella <mariagabriella.tanzillo@abbvie.com>

Data martedi 25 novembre 2025 - 14:16

Si trasmette in allegato alla presente, la dichiarazione di distribuzione esclusiva AbbVie in Italia per il

prodotto in oggetto.

Cordiali saluti

TENDER OFFICE

obbvie

AbbVie S.r.l.

Market Access Department
Sede legale e polo produttivo
S.R. 148 Pontina Km 52 snc
04011 Campoverde di Aprilia (LT)
Sede di Roma

Viale dell’'Arte, 25

00144 Roma

OFFICE +39 06.548891

FAX +39 06.92892.7500
EMAIL tender.abbvie@abbvie.com

abbyvie.it

0000

This communication may contain information that is proprictary, confidential, or exempt from disclosure. If you are not the intended:

recipient, please note that any other dissemination, distribution, use or copying of this communication is strictly prohibited. Anyone who
receives this message in error should notify the sender immediately by telephone or by return e-mail and delete it from his or her computer,

Best .
Workplaces

Qver 1000 Employees

Great
Place
T

(2]
Work

Inizio messaggio inoltrato:

Da: provveditorato@ospedale caserta.it

Data: 25 novembre 2025 alle ore 11:16:02 CET

A: accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it,

oculistica@ospedale.caserta.it, "Tanzillo, Maria Gabriella"
<mariagabriella.tanzillo@abbvie.com>

ng\’neBt:‘c)): gf;(;‘gll;w;u SOLLECITO - XEN GEL STENT -

IONE DALLA DIT :

LA B S DITTA ALLERGAN SPA X

Rispondi a: provveditorato@ospedale.caserta.it

https://webmail.arubabusiness.it/new/messages/advanced-

search?mail_pnum=1&mail_advancedFilter=Act_Sr_Ok%BD1%ZGSR Exclude%3D1 119





W &I,y VI. 1T Messaggi | Webmail

In riferimento a quanto indicato in oggetto, si sollecita riscontro alla precedente
mail inviata da questo Servizio in data 18/11/2025 nella quale si chiedeva di
produrre la documentazione comprovante l'avvenuta nuova distribuzione dei
dispositivi presenti nel lotto 47 ex Del. n. 603/2024 ai fini del prosieguo delle
competenze.

Cordialmente

U.0.C. Provveditorato ed Economato
AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta
Via Palasciano 81100 - Casertq - Tel. 0823/232462

e-mail: provveditorato@ Dospedale.caserta. it
PEC: provveditorato@_Q_gpegaiecasertgpec, it

Dichiarazione XEN distribuzione-commercializzazione_Abbvie - signed.pdf

i ilter= 9 %26SR_Exclude%3D1... 212
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abbvie

Roma, 30 Agosto 2023

A CHI DI COMPETENZA

OGGETTO: dichiarazione relativa al dispositivo medico XEN Glaucoma Treatment System

La scrivente societa AbbVie S.r.l., con sede in S.R. 148 Pontina km 52 snc, 04011 Campoverde di
Aprilia (LT), in relazione al dispositivo medico in oggetto XEN Glaucoma Treatment System, di cui &

distributore esclusivo in Italia,

DICHIARA

che il produttore del dispositivo medico in oggetto € la societa Allergan, 2525 Dupont Drive, Irvine,
California 92612 (USA), come da certificato di conformita CE 597641 rilasciato dall’Organismo
Notificato BSI n.2797 (Paesi Bassi) in corso di validita.

Si dichiara inoltre che:

- il dispositivo medico XEN 45 (numero di repertorio 2320213) ¢ in commercio in Italia dal 1

Aprile 2016

- il dispositivo medico XEN 63 (numero di repertorio 2321720) ¢ in commercio in Italia dal 6

Settembre 2022

In fede

Electronically signed by: valentina

Vﬂl@ﬁ tl 'Mﬂ J l MOM Celé 'simoncelli

Reason: Approver
Date: Aua 30. 2023 14:38 GMT+2

Valentina Simoncelli
AbbVie S.r.l.

Regulatory Affairs Director

AbbVie Sl a Socio Unico

Prodotti Chimico-Farmaceuticl Cap. Sociale €20.500.000 iv.

Saede Legale ¢ Stabilimento: Codice Fiscale - Partita IVA e Nlscr Reg.

8.R, 148 Pontina Km 52 snc Unita Locale e Uffici Amministrativi: Impresa di Latina: 02645020592

04011 Campoverde di Aprilia (LT) Viale delfArte 25 Socleta sottoposta alla direzione & coordinamento
Tel. +38 06 928821 00144 Roma della AbbVie Inc - 1 North Waukegan Road -

Fax +39 08 92892 7000 Tel.+39 08 548801 North Chicago, IL 60064
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REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Determina Dirigenziale N. 1193 del 05/12/2025

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto:.  PROCEDURA APERTA E TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA
FORNITURA DI PRODOTTI (VARI LOTTI) PER LA UOSD DI OCULISTICA (EX DEL. DG. N.
603/2024) - CAMBIO DISTRIBUZIONE DALLA SOCIETA’ ALLERGAN S.P.A. ALLA SOCIETA
ABBVIE SR.L.-PRESA D’'ATTO

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 05/12/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia I nfante

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasguale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.
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